se comiti tali conditione : Promiserunt quod redde-
rent nostris omnes hæreticos qui erant in castro,
ipsi autem evaderent : factumque est ita ; erant
enim in castro illo multi hæretici perfecti. Intraver-
runt igitur castrum episcopi qui erant in exercitu,
cooperuntque hæreticis prædicare, volentes eos ab
errore revocare : sed cum nec unum convertere
potuissent exierunt a castro ; peregrini autem arri-
pientes hæreticos ferme sexaginta, eos cum ingenti
gaudio combusserunt. Ille autem manifestissime
apparuit, quantum comes Tolosæ hæreticos dili-
geret, cum in modicissimo ipsius comitis castro,
inventi sunt hæretici perfecti amplius quam quin-
quaginta.

CAPUT LIV.

*Clerus Tolosanus Christi corpus religiose deferens,
urbe ipsa hæretorum nutrice et interdicta excedit.*

His gestis, episcopus Tolosæ qui erat in exer-
citu, mandavit præposito ecclesiæ aliiisque clericis
ut de civitate Tolosana egrederentur : qui statim
jussa complentes, nudis pedibus cum corpore Chri-
sti egressi sunt Tolosa. Capto autem castro de
Casser, comes noster progreiens, venit ad aliud
castrum comitis, quod dicitur Mons-ferrandus :
erat autem ibi frater comitis Tolosæ, nomine Bal-
duinus, quem frater suus miserat ut defenderet ca-
strum illud ; veniens comes ad castrum, obsedit illud.

Post paucos autem dies, nostris insultum facien-
tibus, videns comes Balduinus (sic enim vocabatur),
quod diu resistere non valeret, reddidit castrum
tali pacto, quod ipse cum suis egrederetur liber, et
liberatus præstabilit etiam juramentum, quod ipse de
cætero Ecclesiam vel comitem nostrum nullatenus
impugnaret, immo si vellet comes noster, ipse eum
contra omnes et in omnibus adjuvaret. Egressus
igitur comes Balduinus de castro venit ad fratrem
suum comitem videlicet Tolosanum ; sed post pau-
cos dies, rediit ad comitem Montis-fortis, veniens
que ad eum rogavit ut comes ipsum in hominem
recipere dignaretur, et ipse ei in omnibus et contra
omnes fideliter deserviret. Quid ultra ? Annuit co-
mes, reconciliatus est comes Balduinus Ecclesiæ,
de ministro diaboli, factus est minister Christi, fide-
liter quippe se habens, toto nisu hostes tidei ab illo
die et deinceps expugnavit. O respectus ! o miseri-
cordia Redemptoris ! Ecce duo ex eodemque patre
fratres, sed inter se longe dissimiles : qui eni per
prophetam dixit : Jacob dilexi, Esau autem odio
habui (Malach. 1; Rom. ix), unum istorum incre-
dulitatis limo infixum deserens, alterum mirabiliter
et misericorditer eripuit secreto suo consilio quo
ipse novit.